
                                                                            
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata  la delibera di G.C. N° 4 del 16.01.2010 con la quale veniva  riconfermato l'incarico all'Ing. Luca 
D'Orsogna Bucci , Consulente Tecnico Amministrativo di Supporto al Responsabile del servizio tecnico di 
questo Comune; 

Considerato che con nota dell'11.1.2011, acclarata al protocollo dell' Ente al n. 70 dell'11.1.2011 Ing. Luca 
D'orsogna Bucci, comunicava  la sua indisponibilità, a causa di sopraggiunti impegni professionali per l'anno 
in corso, a ricoprire l'incarico di consulente tecnico; 

Vista  la delibera  di giunta n° 07 del 15.1.2011, con la quale è stato  conferito l'incarico di consulente tecnica 
all' Arch. Stefania De Francesco, al fine di ovviare alla vacanza di supporto tecnico del personale interno; 

Vista la nota acclarata al protocollo in data 5 febbraio 2011 n° 267 del Dipendente,Geom. Di Sciascio 
Domenico, Responsabile dell' Area Tecnica, con la quale  comunica di non essere nelle condizioni materiali 
e fisiche per lo svolgimento delle funzioni assegnate e denuncia la sua difficoltà a garantire gli adempimenti 
tecnici in modo efficacie e completo; 

Visto il decreto del Sindaco, rilasciato in data 7 febbraio 2011, che attribuisce al Dipendente DI SCIASCIO 
DOMENICO ulteriori mansioni e funzioni in compensazione alla rinuncia quale Responsabile dell’Area 
Tecnica così come elencate nel decreto stesso, riconfermando l’indennità di posizione di € 7.746,85 
onnicomprensiva per tredici mensilità;  

Preso atto della rinuncia, da parte del responsabile Di Sciascio, il Sindaco, con provvedimento del 
19.2.2011, decreta l'attribuzione della responsabilità  dei servizi Tecnici al Segretario in convenzione Dr. 
Domenico Acconcia; 

Vista la  nota di riscontro da parte del  Segretario Domenico  Acconcia ,  con la quale chiede di essere 
affiancato da un tecnico all’uopo incaricato per lo svolgimento dei compiti in materia di contratti pubblici 
nonché in materia edilizia; 

Ritenuto che alla luce delle improvvise e inaspettate novazioni che hanno interessato l'ufficio tecnico 
Comunale, questa Amministrazione ritiene doveroso e necessario apportare delle integrazioni all'atto di 
Giunta n° 7 del 15.1.2011; 

Ritenuto di disciplinare il conferimento, da parte dell'amministrazione, dell'incarico  professionale e di 
collaborazione all'esperto esterno di comprovata specializzazione, in correlazione a quanto previsto dall'art. 
7, comma 6 del dlgs n. 165/2001, come modificato dall'art. 3, comma 76 della legge n. 244/2007, dall'art. 
110, comma 6 del dlgs n. 267/2000 e da alcune norme di settore; 

Preso atto che, questo Ente non avendo  personale interno che possa svolgere i servizi predetti, conferisce 
l' incarico individuale  con contratto di lavoro autonomo, tramite sottoscrizione di apposita Convenzione e in 
presenza dei seguenti presupposti: 

a) L'amministrazione ha accertato l'impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo 
interno; 

b) La prestazione è di natura temporanea e altamente qualificata; 

c) La durata, luogo e l'oggetto della collaborazione sono regolamentate nella convenzione sottoscritta dalle 
parti e  che forma parte integrante del presente provvedimento dando atto che l’operatività del rapporto di 
collaborazione decorre dal 15.1.2011; 

 

Dato atto che ricorrono i presupposti per il conferimento d'incarico professionale  in via diretta  senza 
esperimento di procedura comparativa in quanto : 

a) il caso è di particolare urgenza, e le condizioni  non rendano possibile l'esperimento di procedure 
comparative di selezione; 

b) che la nomina diretta  del professionista, il quale riveste la massima fiducia da parte di questa 
Amministrazione, è ritenuta improcastinabile al fine di garantire da subito l'assolvimento degli adempimenti in 
scadenza ed improrogabili;   

Ritenuto quindi necessario ribadire il conferimento dell'incarico conferito con atto di Giunta n° 7 del 
15.1.2011 all'Arch. Stefania De Francesco , figura professionale idonea a svolgere l'attività di gestione 
dell'Area Tecnica, nel rispetto della razionalizzazione della spesa per incarichi a soggetti esterni; 

 Dato atto che l' incarico conferito, sarà pubblicizzato con l’indicazione dei seguenti elementi: 

-nominativo del collaboratore; 



-oggetto dell’incarico; 

-compenso da corrispondere  

  Visti  i pareri dei responsabili dei servizi ex art. 49 comma 2 del T.U.E.L. N 267/2000, in relazione alla 
presente proposta;  

  Con voti unanimi, 

 
 

D E L I B E R A 
 

1 -DI APPROVARE  la premessa quale integrazione sostanziale del presente atto nonché dell' atto di giunta 
n° 7 del 15.1.2011 ; 
 
2 -DI CONFERIRE l'incarico, già deliberato con atto di Giunta n° 7 del 15.1.2011 all'Arch. Stefania De 
Francesco di Lanciano (CH), alle condizioni di cui all'allegata convenzione che forma parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 
 
3 -DI DARE atto che la spesa ammontante ad € 15.000,00 onnicomprensiva trova copertura finanziaria al 
cap. 1092 intervento 1010605 del bilancio 2011;    
    
4 - Di DARE  atto che la presente  non comporta maggiori oneri a carico del bilancio comunale bensì una 
riduzione di spesa del 10% sulla spesa sostenuta nel 2010 così come previsto dalle misure correttive della 
finanziario 2011. 
  
5 -  di dichiarare, con separata e unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile. 
 
 
Fatto, letto e sottoscritto.  
 

 
 

              ILSINDACO                                                                                     IL SEGRETARIO 
   (Rag Donato. Di Santo)                                                                       (Dr. Domenico Acconcia) 
 


